

2017年4月25日

報道関係各位

株式会社ファミリーネット・ジャパン

# 雑誌・マンガが毎日無料のマンションが誕生!

「電子雑誌読み放題サービス」をファミリーネット・ジャパンが提供開始

東京電力グループの株式会社ファミリーネット・ジャパン(本社:東京都品川区、代表取締役:松村 芳昭、以下「FNJ」)は、ソフトバンクグループの株式会社ビューン(本社:東京都港区、代表取締役 社長:大島吾希洋)の新サービス「ビューン読み放題マンション」を、2017年6月1日より FNJ インターネットサービス導入物件の入居者へ提供を開始してまいります。

スマートフォンやタブレットの普及を背景に電子書籍市場は拡大していますが、いまだ課金に抵抗のあるユーザーは多く「定額制読み放題サービス」の利用経験者は限られた年代層にとどまっています。今回は、有料サービスに匹敵するコンテンツ(約 100 誌の雑誌と 15,000 冊以上のマンガ)を取り揃え、入居者は"いつでもどこからでも無料で" 雑誌やマンガを読むことができるようになります。

すでに単身女性向けマンションをはじめ、FNJ インターネットサービス導入物件 2,000 戸での採用が 決定しており、今後も提供戸数の拡大に向け取り組んでまいります。

※1 マンションのインターネット回線外から接続の場合、データ通信にかかる費用はお客様負担となります。

■「ビューン読み放題マンション」サービスの特長

## "雑誌・マンガが無料で読み放題"

「VOGUE JAPAN」「OZmagazine」など約 100 誌の雑誌と 15,000 冊以上のマンガをパソコンやスマートフォン、タブレットで 読むことができます。

また、雑誌は常に最新号に更新されバックナンバーも閲覧できます。



## "ウェブに繋がるあらゆる機器から利用可能"

専用アプリケーションをダウンロードする必要がなく、インターネット環境があれば 入居者が所有するパソコンやスマートフォン、タブレットでサービスを利用できます。

#### "外出先でも利用可能"

月に一度、FNJインターネット回線を通じて ID 認証しておくだけで、 外出先などマンション以外の場所でも全ての雑誌・マンガを読むことができます。

#### "追加設備工事が不要"

本サービスは全戸インターネット一括加入型サービスの特典として提供するため、 追加設備工事など複雑な手続きは必要ありません。

#### ■株式会社ファミリーネット・ジャパン 会社概要

代表者 代表取締役 松村 芳昭

所在地 東京都品川区大崎2丁目11番1号 大崎ウィズタワー4階

設立 2000年 (平成12年) 10月6日

株主 東京電力エナジーパートナー株式会社

事業内容 集合住宅向けインターネットサービス・電力サービス・ICT サービスの提供等

URL http://www.fnj.co.jp/ (当社コーポレートサイト)

http://www.cyberhome.ne.jp/ (当社ポータルサイト)

#### ■株式会社ビューン 会社概要

代表者 代表取締役社長 大島 吾希洋

所在地 東京都港区東新橋 1-9-1 東京汐留ビルディング

設立 2010年 (平成 12年) 3月 19日 株主 ソフトバンクグループ株式会社

事業内容 インターネットを利用したコンテンツ配信サービス 等

URL http://www.viewn.co.jp/

以上

お問い合わせ先		
株式会社ファミリーネット・ジャパン	広報担当 (西條、吉川)	03 - 6759 - 2910